§ 13.—Mas si alguno hubiera sido substituido por su padre á un hijo impúbere, no podrá pedir la posesión de los bienes dentro de un año, sino dentro de cien días.

§ 14.—Pero no solamente se les concede esto á los descendientes y á los ascendientes cuando suceden en su propio nombre, sino que también si fué instituido heredero un esclavo de uno de los des-

(1) ita, considerase añadida por antiguos copistas.

(2) nunc, inserta Hal.; non, inserta Vulg.

(3) utrum, inserta Hal.

norum possessio; persona enim ea est, quae meruit hoc beneficium, quae potat (1).

§ 15.—Sed et si pater emancipati filii bonorum possessionem contra tabulas accipere velit, anni tempus ei competere constat.

§ 16.—Et generaliter ait Iulianus, ex omnibus causis liberis parentibusque intra annum bonorum possessionem competere.

2. PAPINIANUS libro VI. *Responsorum*.—Inferioris gradus cognatus beneficium Edicti successorii non habuit, quum prior ex propria parte possessionem accepisset. Nec ad rem pertinuit, quod abstinendi facultatem ob auxilium aetatis prior cognatus acceperat. Igitur fisco vacantia bona recte deferri (2) placuit.

TIT. X [XI]

DE GRADIBUS, ET AFFINIBUS, ET NOMINIBUS EORUM

1. GAIUS libro VIII. *ad Edictum provinciale*.—Gradus cognationis alii superioris ordinis sunt, alii inferioris, alii ex transverso sive a latere. Superioris ordinis sunt parentes; inferioris liberi; ex transverso sive a latere fratres et sorores liberique eorum.

§ 1.—Sed superior quidem et inferior cognatio a primo gradu incipit; ex transverso sive a latere nullus est primus gradus, et ideo incipit a secundo. Itaque in primo gradu cognationis, superioris quidem et inferioris ordinis cognati possunt concurrere, ex transverso vero nunquam eo gradu quisquam concurrere potest; at in secundo et tertio, et deinceps in ceteris possunt etiam e (3) transverso quidam concurrere et cum superioris ordinis cognatis.

§ 2.—Sed admonendi sumus, si quando de hereditate vel bonorum possessione quaeramus, non semper eos, qui eiusdem gradus sint, concurrere.

§ 3.—Primo gradu sunt supra pater, mater; infra filius, filia.

§ 4.—Secundo gradu sunt supra avus, avia; infra nepos, neptis; ex transverso frater, soror.

§ 5.—Tertio gradu sunt supra proavus, proavia; infra pronepos, proneptis; ex transverso fratris sororisque filius, filia, et convenienter patruus, amita, avunculus, matertera.

§ 6.—Quarto gradu sunt supra abavus, abavia; infra abnepos, abneptis; ex transverso fratris sororisque nepos, neptis; et convenienter patruus magnus, amita magna, id est avi frater et soror, avunculus magnus, matertera magna, id est aviae frater et soror; item fratres patruelos, sorores patruelos, id est, qui quaeve ex duobus fratribus progenerantur; item consobrini consobrinaeque (4), id est, qui quaeve ex duobus sororibus nascuntur, quasi consororini; item amitini, amitinae, id est, qui quaeve ex fratre et sorore propagantur; sed